
UCHWAŁA NR 133/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia wniosków oraz udzielenia dotacji Wnioskodawcom w ramach środków 
zatwierdzonych w uchwale budżetowej przez Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i 6 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 2 ust. 2 pkt 1,4 i 7 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r., w związku z przepisem 
art. 372 i art. 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574, z późn. zm.) oraz § 2 ust. 3 i § 5 ust. 8 Regulaminu udzielania dotacji w ramach Programu 
„Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki” w latach 2022 – 2024 z późniejszymi zmianami, uwzględniając 
zapisy Strategii Rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z perspektywą do 2035 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się wnioski oraz udziela dotacji Wnioskodawcom w ramach środków zatwierdzonych 
w uchwale budżetowej przez Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w ramach Programu 
Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki. Wnioskodawców, tytuły projektów oraz wartość dotacji określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowe zasady wypłaty dotacji oraz jej rozliczenia określi umowa zawarta pomiędzy 
Górnośląsko–Zagłębiowską Metropolią a Wnioskodawcami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi - Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A1973C6-87DA-47E0-A5F5-580FBEFF7D32. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 133/2023 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Lista wniosków w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki 
w latach 2022 – 2024 

Lp. Wnioskodawca Tytuł Projektu Kwota 
dotacji 

Rok 
wydatkowania 

dotacji 
1 Akademia Sztuk Pięknych 

w Katowicach  
Its' Alive - stop motion w filmie i animacji 

użytkowej 
18.458,00 2023 

2 Akademia Sztuk Pięknych 
w Katowicach  

4 Międzynarodowe Triennale Rysunku 
Studenckiego 

59.850,00 2023 

3 Akademia Sztuk Pięknych 
w Katowicach  

Międzynarodowy konkurs projektowy emBrace 
yourself 

14.607,00 2023 

4 Akademia Sztuk Pięknych 
w Katowicach  

Creative Leadership - nowy obszar kompetencji 
projektowych. Moduł kształcenia na studiach II 

stopnia Wydziału Projektowego ASP w Katowicach 

86.751,00 2023 

5 Akademia Sztuk Pięknych 
w Katowicach  

Inclusive design w obszarze instytucji kultury - 
nowy moduł kształcenia dla studentów kierunków 

projektowych ASP w Katowicach 

35.474,00 2023 

6 Akademia Sztuk Pięknych 
w Katowicach  

Tożsamość miejsca, przyroda i komunikacja - 
rozwój kadry naukowo-dydaktycznej Akademii 

Sztuk Pięknych w Katowicach 

28.692,00 2023 

7 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w Katowicach 

Ogólnopolska Studencka Konferencja 
„Diagnostyczno - Biotechnologiczne Zagłębie 

Nauki” 

15.368,00 2023 

8 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w Katowicach 

V Ogólnopolski konkurs wiedzy fizjologicznej - 
Wielka Synapsa 

15.255,00 2023 

9 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w Katowicach 

Licealista na Uniwersytecie 19.215,00 2023 

10 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w Katowicach 

Letnia Szkoła Licealisty „Wakacje na FARMIE 
2023” 

69.075,00 2023 

11 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w Katowicach 

W SUMie studiuj 62.428,00 2023 

12 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w Katowicach 

„SUMienny student” - Historia medycyny i farmacji 
w teorii i praktyce od A do Z 

10.494,00 2023 

13 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w Katowicach 

Wsparcie aktywności naukowej doktorantów oraz 
pracowników w stopniu doktora Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

375.039,00 2023 

14 Politechnika Śląska w 
Gliwicach 

Rywalizacja Studenckiego Koła Naukowego PolSl 
Racing Politechniki Śląskiej w krajowej rundzie 

zawodów klasy Formuła Student 

5.864,00 2023 

15 Politechnika Śląska w 
Gliwicach 

„Dowiedzione, nauczone” - cykl sześciu 
interaktywnych wykładów naukowych połączonych 

z transmisją on-line 

68.650,00 2023 

16 Politechnika Śląska w 
Gliwicach 

Bezpieczeństwo pracy jako wartość, potrzeba i 
obowiązek w myśl idei Przemysłu 4.0 

101.083,00 2023 

17 Akademia Wychowania 
Fizycznego w Katowicach 

Miasto Katowice - przyjazna przestrzeń do 
aktywności fizycznej osób dorosłych z 

niepełnosprawnością intelektualną uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej 

37.350,00 2023 

18 Akademia Wychowania 
Fizycznego w Katowicach 

Wpływ ograniczenia niskiej emisji na zdrowie i styl 
życia mieszkańców Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 

56.470,00 2023 

19 Uniwersytet Ekonomiczny 
w Katowicach 

Ekologia czy ekonomia - determinanty i skłonność 
Polaków do transformacji energetycznej 

93.060,00 2023 

20 Wyższa Szkoła 
Zarządzania Ochroną 
Pracy w Katowicach 

Ogólnopolski konkurs „Studenccy Mistrzowie 
Kryminalistyki” 

15.228,00 2023 

21 Wyższa Szkoła Bezpieczna Metropolia Młodych 15.075,00 2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A1973C6-87DA-47E0-A5F5-580FBEFF7D32. Podpisany Strona 1



Zarządzania Ochroną 
Pracy w Katowicach 

22 Wyższa Szkoła 
Planowania 

Strategicznego w 
Dąbrowie Górniczej  

Letnia Akademia Ratownictwa 22.410,00 2023 

23 Akademia Górnośląska w 
Katowicach 

Od ucznia do studenta - najlepsza ścieżka kariery w 
GZM 

31.999,00 2023 

24 Akademia Górnośląska w 
Katowicach  

Zarządzanie dziedzictwem kulturowym na 
przykładach obiektów Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 

22.219,00 2023 

25 Akademia Śląska w 
Katowicach 

Wyzwania przestrzeni publicznej i spójności 
społecznej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii - 

ujęcie interdyscyplinarne 

55.792,00 2023 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A1973C6-87DA-47E0-A5F5-580FBEFF7D32. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-04-26T15:25:57+0200




